In nomine domini amen. Suboriria solet de gestis hominum multa calumpnia, 
ubi proborum  virorum testimonia aut viva instrumenta litterarum non adhiben
tur. Quare tam presentes quam futuri sciant, quod nos Bertoldus divina pietate 
prepositus monasterii sancti Lucii et conventus loci eiusdem unanimi consilio
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et deliberatione prehabita concedimus et concessimus ac locamus possessiones 
nostras seu prata dicta de Pradella* et Silvaplanii cum eorum horreis et editiciis 
seu iuribus nomine feodi censualis W althero de Wallis dicto Röttiner et Jo
hann? de Wallis dicto Aier et ipsorum uxoribus seu infantibus iam procreatis 
seu adhuc procreandis necnon et omnibus eorum heredibus secundum con
suetudinem, quam illi de Wallis habent in Tafavs, perpetuo possidendas tali 
tamen interposita condictione, u t predicti scilicet W alterus et Johannes et 
ipsorum infantes seu heredes per septem annos annuati, nobis de dictis posses
sionibus seu pratis in festo sancti M artini nomine census XX“ libras mezanorum 
tribuant et persolvant, et ut singulis annis uno videlicet anno XII agnos, alio 
vero XIII agnos in festo sancti Georii de dictis possessionibus seu pratis pro 
decima seu nomine decime expediant. Elapsis autem septem annis, antedicti 
scilicet W altherus et Johannes et ipsorum infantes seu heredes, qui pro tempore 
fuerint, vel alii, quibus ipsi loco et nomine ipsorum supradictas possessiones 
cum consilio nostro locaverint, nobis deinceps annuatim  de sepedictis posses
sionibus seu pratis XX IIIIor libras mezanorum et supranominatos agnos in 
sepefactis terminis expediant et persolvant; et pro predicto censu solvendo 
Petrus dictus, quamdiu vixerit, fidem prebuitc cum ipsis et pro eis. Adiectum est 
eciam, quod si supradicti W altherus et Johannes efluxis septem annis vel postea 
vel antea a supradictis possessionibus seu pratis recedere voluerint, u t habeat 
facultatem cum consilio nostro aliis supradictas possessiones locando et sub
stituendo salvo tamen iure nostro et observato in censibus et terminus supraex- 
pressis expediendis. Testes autem, qui huic concessioni interfuerunt, sunt hii: 
dominus C. prepositus in Churwalde, Donatus nobilis de Vatz et nobilis de 
Frowenberg, Petrus dictus Brock, Citerli de Tavfavs, Petrus an der Wise et alii 
quam plures. In cuius rei testimonium presens ipsis tradimus instrumentum 
sigilli nostri et conventus necnon nobilis viri domini Donati de Vatz munimine 
roboratum. Datum  et actum apud ecclesiam beate Margarete, anno domini 
M°CCC°, in festo sancti M artini. Nos vero Donatus de Vatz ad peticionem 
predictorum et ad maius robur firmitatis premissorum omnium sigillum no
strum presenti instrumento duximus appendi et apponi.

a suborire B. -  b Johanne B . - c buit B.

1 In Pradella hatte auch das Churer Domkapitel Zinsgüter, vgl. Urbarien des Domkapitels, S. 59 
Jtem de bonis in Pradell XII libras metzanorum. Jtem ibidem de decima ovium V oves et dimid.; 
5 . 109 Jtem de Pradell singulis annis duo agni de VIII agnis solvendis capitulo Curiensi et rectori 
in Schanfigg; et debet custos habere optionem inter XIII agnos predictos.
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Rudolf von Montfort, Dompropst, und das Domkapitel von Chur verleihen Johann, 
Sohn des Johann genannt Baling aus dem Wallis, die Alpen Sapün und Medrigen 
in der Pfarrei St. Peter.

Abschr. (B)BAC (Domkapitel) 31. Okt. 1354. -  Pg. 28,5/16 cm. -  Siegel des Geistlichen Gerichtes
Chur war rückseits in rotem Wachs aufgedrückt. -  Rückvermerk (14.Jh.): Locacio alpis Sa- 
pünn. -  Bei B handelt es sich um eine Kopie unter dem Siegel des Geistlichen Gerichtes Chur zu 
Händen des Verleihers, während das für den Belehnten bestimmte Or. (A) von Dompropst, 
Domkapitel und Donat von Vaz besiegelt gewesen war.

Vniversis presencium inspectoribus nos Rüdolfus comes de M onteforti pre
positus Curiensis, Albertus decanus totum que capitulum eiusdem ecclesie sub
scriptorum noticiam cum salute. Recognoscimus et presentibus publice profite
mur, quod nos unanimi consensu bona capituli nostri videlicet alpem dictam 
Samponi et alpem dictam Mederi sitas in parrochia dicta Lasges cum ipsarum 
pertinenciis nobis vacantes ex resignatione Vlrici de Paistens et uxoris sue ac 
Egnonis et Johannis fratrum  dictorum de Palazze, contulimus et locavimus iure 
feodi censualis Johanni filio Johannis dicti Baling de Wallis et suis liberis a 
directa linea descendentibus pro annuo censu tredecim solidorum mercedis, 
quorum medietas esse debet in grano et medietas in caseis, et semper ipse census 
in festo M artini nobis integraliter solvi debet, alias ipse alpes nobis vacare 
debent libere et quiete. Adiectum est eciam, quod semper senior ipsorum libe
rorum ipsas alpes debeat integraliter possidere. Preterea adiectum est, quod 
idem Johannes vel quicumque liberorum suorum dictas alpes possederit, debet 
mittere nuncium versus Ramuschiam cum ministro nostro semper in festo Galli, 
cum fuerit requisitus. Nolumus preterea, quod occasione huius instrumenti seu 
locacionis alicui hominum domini de Vatz vel sibi aliquod ius liceat usurpare. 
In cuius rei testimonium nos ipsi Johanni et suis liberis presentem cedulam 
sigillo prepositi, capituli nostri ac nobilis viri domini Donati de Vatz tradimus 
communitam. Datum  Curie, anno domini M°CCC°VH°, quinto kl. aprilis, 
indictione Va. Presentibus hiis testibus: domino Nannone cantore Curiensi, 
domino H. de Grecinnes, archidyacono Curiensi, domino C. dicto Pfennig, 
domino Frider. de Nanzingen, Eber, de Grecinnes, canonicis Curiensibus, 
domino Vlrico de Aspermont milite, Ber. pictore, Gwilhelmo ministro Rippam, 
Gwilhelmo dicto Lowener, Vlrico de Paistens et alii fidedignis. Nos eciam 
Donatus de Vatz prescripta confitemur fore vera hiis scriptis sigillum nostrum 
appendendo in testimonium premissorum.

Datum  per copiam sub sigillo iudicii, anno domini M°CCC LIIII0, feria sexta 
in vigilia omnium sanctorum, indictione VIP.

3. 1307 M ärz 28., Chur.

6 Gericht Langwies I Nr. 4

Bischof Sifrid von Chur und Rudolf von M ontfort, Dompropst und Generalvikar, 
verkaufen dem Domkapitel von Chur die Alp Fondei unter Vorbehalt des Rück
kaufsrechtes zum gleichen Preise.

Or. (A)BAC. -  Abschr. (B)BAC. Cart. F, S. 14 (16. Jh.)
A Pg. 19, 5/11 cm. -  Siegel an Pg. str. eingehängt 1. (Bischof Sifrid von Chur) gut erh. =
Siegelabb. Nr. 11b.-2. (Rudolf von Montfort, Dompropst) abgebrochen. -  Rückvermerk (15. Jh.:
Emptio alpis in Valdein; (16. Jh. mit Archiv signatur, überzeichnet): N 8, Valdain a capitulo iuris 
emptionis; (17. Jh., irrig dat.): A°1311 4 idus augusti. Kaufbrieff bischoff Sifrids dem tumbcapi- 
tel der alppen Schanfigg, genant Valden, cum iure auctoritatis episcopi ihm zurückzukaufen 
geben.

Syfridus dei gratia episcopus Curiensis necnon R. de M onteforti prepositus 
et ipsius episcopi vicarius in prefata ecclesia Curiensi in spiritualibus et tem pora
libus generalis universis presentium inspectoribus subscriptorum noticiam cum 
salute. Recognoscimus et tenore presentium publice protestamur, quod nos 
habitis diligenti deliberacione et tractatu de alienacione seu vendicione ali
quarum possessionum ipsius ecclesie Curiensis propter immensa onera debito
rum, quibus Curiensis ecclesia non modicum pregravatur, honorabilibus in 
Christo «preposito», decano totique capitulo ecclesie Curiensis alpem sitam in 
Schanvuigge dictam in Vanden singulis3 in festo beati M artini solventem quin
quaginta et unam libras mezanorum ipsi ecclesie Curiensis seu ipsius ecclesie 
episcopo iure prorietatis pertinentem, pro septuaginta tribus marchis, octo libris 
mezanorum pro marcha qualibet computandis, iusto vendicionis tytulo tradidi
mus cum suis iuribus et pertinenciis universis perpetuo possidendam. Quam 
etiam pecuniam in utilitatem sepedicte ecclesie Curiensis conversam fore et in 
exhonerationem debitorum eiusdem devenisse presentibus publice protestamur. 
Ipsi quoque domini . .  canonici seu capitulum prelibatum talem nobis facient 
gratiam, quod quandocumque nos seu alter nostrum  aut episcopus, qui pro 
tempore fuerit, dictam alpem reemere voluerimus seu voluerit, ipsi nobis ean
dem restituent et ad emendum dabunt pro eadem summa pecunie, pro qua eis 
alpem vendidimus supradictam, fraude et dolo in omnibus et singulis supradictis 
penitus circumscriptis. In cuius rei testimonium supradicto capitulo presentes 
tradidimus sigillorum nostrorum  muniminibus roboratas. Datum  et actum 
Curie, anno domini M°CCC° undecimo, 1111° non. mensisb augusti, indictione 
nona.